
 1 

                       

 

 

 
 

Prot. n° (vedi segnatura) 
 

Ai docenti 
All’Albo on line  

Al sito web 
 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI ALL’AVVISO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI TUTOR DELL’ORIENTAMENTO E DOCENTE ORIENTATORE. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la comunicazione M.I.M. del 05/04/2023 (DM 63); 

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto n. 328 che 
approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTA la funzione strategica del tutor scolastico il quale, secondo le indicazioni contenute nelle Linee guida, 
dovrà avere un dialogo costante con lo studente, la sua famiglia e i colleghi coinvolti nell’attività didattica rivolta 
al singolo studente;  

VISTE le indicazioni per le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art. 5 del decreto 
ministeriale n. 231 del 15 novembre 2024; 

VISTO l’avviso di selezione e conferma disponibilità per l’incarico di Tutor per l’Orientamento e docente 
Orientatore, rivolto al personale docente interno, di cui al prot. n. 22918 del 30/12/2025; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione di valutazione delle istanze pervenute, di cui al prot.n. 220  
dell’8/01/2026; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione, di cui al prot.n. 1077 del 20.01.2026 e la pubblicazione della 
relativa graduatoria;  

TENUTO CONTO della rinuncia pervenuta per incarico di tutor dell’orientamento, come da prot. 1325 del 
23/01/2026: 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001598 - 27/01/2026 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000003 - 27/01/2026 - 06 – GRADUATORIE DOCENTI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 2 

PRESO ATTO del numero di studenti/studentesse frequentanti le classi terze, quarte e quinte di questo Istituto 
per l’a.s. 2025.2026 cui garantire le ore di orientamento , stante i gruppi di alunni/e inseriti/e nel progetto POC 
Orientamento; 

TENUTO CONTO che i docenti individuati riceveranno formale nomina a condizione che abbiano effettuato o 
comunque svolgano entro il 28/02 pv. la formazione prevista dalla nota MIM prot. 6548 del 12/12/2025; 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria definitiva 

 

NR. Cognome e nome Punteggio Incarico oggetto della candidatura   
  Doc. Tutor        /  Doc. Orientatore                                  

1 Zanotti Monica 97 X 
 

2 Zuffi Marina 84 X 
 

3 Palazzo Fabrizia 81 X 
 

4 Tosi Laura 74 X 
 

5 Falco Rosaria 73 X 
 

6 Mazziotta Daniela  70 X 
 

7 Fici Francesco 68 X 
 

8 Melandri Milena 66 X 
 

9 Baraccani Denise  62  X 
 

10 De Paola Mariateresa 61 X 
 

11 Cannella Gugliemo Luca 59 X 
 

12 Severino Rosa 38 X 
 

13 Giacchino Carmelo 37 X 
 

14 Vitale Maria 36 X 
 

 

1.      Salvatori Stefania  78 
 

X 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso come previsto dalla normativa. 
Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all'albo on-line del sito istituzionale e nell'apposita 
sezione dell'Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
         La Dirigente Scolastica 
                                                                                                         Galeotti Stefania 
 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001598 - 27/01/2026 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000003 - 27/01/2026 - 06 – GRADUATORIE DOCENTI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI


		2026-01-27T14:57:42+0000
	STEFANIA GALEOTTI




